
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alto Specializzazione
”GARIBALDI”
CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. ?>3 &

OGGE1’TO: Aggiudicazione della procedura negoziata di gara sotto soglia comunitaria, esperita ai sensi degli

art. 36, comma 2, letta) e 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. attraverso il Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l’acquisto di n. 300 cappucci Flyte hood e 100 cappucci

Flyte P/Away per |’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del PO. Centro dell’A.R.N.A.S Garibaldi di Catania

CODICE CIG ZE224252E8
SETTORE PROWEDITORATO 'Èfi

Seduta del giorno
0 1 Ahd' 2018

Bilanci di competenza
Aut. Sub aggregato di spesa Nei locali della Sede Legale dell’Azienda

C.E. S.P.20001000019 Piazza S. Maria di Gesù, 5 — Catania

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra IL COMMISSARIO

riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la Dott. GIORGIOG|ULIO SANTONOCITO

spesa prevista dal presente atto.
Nominato con Decreto del Presidente

Per l’Ufficio Riscontro....................................... della Regione Siciliana N°390/serv. 1/S.G.del01
Agosto 2017, giusta art. 3, comma 2, LR. n. 4 del

II Re5ponsabìledel Settore ................................... 01 Marzo 2017,

SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO Con la presenza del:

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del Dott. Giovanni Annino
budget.

e del
Li

Direttore Sanitario
L’addetto alla verifica della compatibilità Dott. ssa Anna Rita Mattaliano
economica

,, Con l'assistenza, quale Segretario del

Lista di liquidazione n° Dott. Francesco Giovanni Marangia
Il Dirigente Respons ' e del Settore

Econo o Finanziario Ha adottato la seguentedeliberazione
( Dott. Giov nni Luca Roccella )

SETTORE PROWEDITORATO
IlResponsa ile dell’istrutt ‘a

(Dot

Il responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile clo Settore

Proweditorato
(DottÉîìiìllìi-a/Rgorh



Premesso

CHE con delibera n. 655 del 22 giugno 2018, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.LGS. n. 50/2016
e s.m.i. è stata indetta una trattativa diretta sulla piattaforma elettronica del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l’acquisto di n. 300 cappucci Flyte hood e n. 100
cappucci Flyte P/Away per I'U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del PO. Centro dell’A.R.N.A.S.
Garibaldi di Catani, dopo avere verificato le condizioni di esclusività di vendita e distribuzione e la

presenza sul M.E.P.A. della Ditta Medicalfarma S.R.L. ( Allegato 1);

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla I.

n.217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito all’ affidamento de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture (AVCP), ora A.N.A.C. risulta essere il seguenteZE224252E8 ( Allegato 2).

Considerato che nel rispetto delle direttive sull’utilizzo del MEPA, impartite dalla Direzione
Generale aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti D.lgs. 50/ 2016 e s.m.i., si è
proweduto ad espletare on line la suddetta trattativa n. 550776 sul M.E.P.A., con importo
complessivo a base d’asta di € 14.468,00, IVA esclusa, sotto soglia comunitaria e quindi da
aggiudicare attraverso affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2 , lett. A) e dell’art. 95, c. 4,
lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in base al criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, in
quanto trattasi di prodotti dalle caratteristiche standard ;

CHE alla scadenza per la presentazione dell'offerta ore 18:00 del 28/06/2018 sulla piattaforma
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione era presente l’offerta della Ditta
MEDICAL FARMA S.R.L., per l'importo pari a € 13.950,00, oltre IVA.

Constatata la regolare conclusione della procedura di gara sulla piattaforma del mercato
elettronico e la conformità della documentazione amministrativa allegata all’offerta n. 294886
della Ditta MEDICAL FARMA S.R.L. pervenuta entro i termini di scadenza, si ritiene di dovere
prendere atto delle relative risultanze che si allegano al presente atto per farne parte integrante
(Allegato 3).

Considerato che nella trattativa diretta n. 550776, risulta aggiudicataria la Ditta MEDICAL FARMA

S.R.L., per avere presentato l’offerta ad un importo di € 13.950,00, oltre IVA, relativa alla
fornitura di n.300 cappucci Flyte hood e 100 cappucci Flyte P/Away per I'U.O.C. di Ortopedia e
Traumatologia del PO. Centro dell’A.R.N.A.S.Garibaldi di Catania;

Considerato che per la fornitura di che trattasi occorre stabilire di trarre la relativa spesa
complessiva di €13.950,00, oltre IVA, sul Conto economico n. 20001000019 ”altri beni e

prodotti sanitari”, autorizzazione di spesa n. 104/9, budget 2018.

Su proposta del Capo Settore Proweditorato F.F. che attesta la regolarità formale e sostanziale
del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo



DELIBERA

Peri motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell’awenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed
Economato della trattativa diretta registrata _al n. 550776 della piattaforma del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento della sopra esposta fornitura le cui
risultanze, come da riepilogo delle attività in Esame dell'offerta ricevuta, si allega al presente atto
per farne parte integrante.

Aggiudicare la presente gara
Alla Ditta MEDICAL PARMA S.R.L., con Sede Legale in Viale Emilia n. 38, C.A.P. 90144, Palermo
(PA), giusta offerta n. 294886 del 03 luglio 2018, al prezzo complessivo di € 13.950,00, esclusa
di IVA, con riserva di revoca, in base all'esito degli accertamenti post gara.

Fissare la data di adozione del provvedimento di aggiudicazione della suddetta procedura
negoziata di gara, ai fini della decorrenza della garanzia.

Stabilire di trarre i costi complessivi per la suddetta fornitura, utilizzando Conto economico n.
20001000019 "altri beni e prodotti sanitari”, autorizzazione di spesa n. 104/9, budget 2018.

Stante la necessità di garantire il suddetto servizio aggiudicato con il presente atto, munirlo della
clausola di imme ' ta esecuzione.

IL DIRETTORE A MINISTRATIVO

IL SEGRE ARIO
(Dot cesco

GiÉnni
rangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante albo dell’Azienda, il

giorno e ritirata il giorno

L'Addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall‘art.53 L.R.

n.30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
X immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[J a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



F“ I
off;

JJ

SETTOREPROVVEDITORATO

mol.-Lliîzìmlìl-É- 20l8
\

acquis‘cìnretepa=it
il pan… degl ;qq-…<= «:= F.::e‘u: mmm… ::.—.

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

STIPULARELATIVA A:

Numero Trattativa 550775
ACQUlSTO CAPPUCCICASCHI FLYTE STRYKER

Descrizione PER L'U.O.C. Dl ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ff
DEL PD. GARIBALDI CENTRO

. . . . . A Idamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.L s.“pologIa dI trattativa 50,201 6)
9

CIG ZE224252E8
CUP non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente
AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE E

‘ DI ALTA SPECIALIZZAZIONE - GARIBALDI CATANIA
Codice Fiscale Ente 04721270876
Nome Ufficio PROWEDITORATO

. . . PIAZZA SANTA MARIA DI GESU' N.5
'“d'r‘zz° Uffl°‘° 95100 CATANIA (CT)
Telefono! FAX Ufficio 0957594876 I 0957594908

v Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica PGRF65
Punto Ordinante ERSILIA RIGGI / RGGRSLGOSSSB42QR
So- -etto sii-ulante ERSILIA RIGGI / RGGRSLSOSSSB4ZQR
FORNITORECONTRAENTE

Ragione Sociale MEDICAL FARMA SRL
Partita EVA impresa 04926000821
Codice Fiscale Impresa 04926000821
Indirizzo Sede Legale VIALE EMILIAN. 38

‘ 90144 PALERMO (PA)
Telefono / Fax 091525458 / 091522609
PEC Registro Imprese MEDiCALFARMASRL@LEGALMAILJT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese! 04926000821
Nome 6 Nr iscrizione Albo Professionale
Data di iscrizione Registro Imprese I 10/27/11 12:00 AM

Albo Professionale
Provincia sede Registro Imprese I PA
Albo Professionale
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 13274466 / PALERMO

INPS: Matricola aziendale 5523595279
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero 90506418/30
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:
CCNL applicato I Settore CONFCOMMERCIO-COMMERCIOI COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari
BENI

Î Nessun dato rilasciato. |

Data Creazionedel presente documento: 25/07/2018 11.17.31 Pagina 1 di 4



acquistînretepa-ît
\: Pan—.::! n.-;w&;qu denn ams… xmm«mm=« .

[

(*) salvo diversa indicazioneda parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipuia

\

\

\

\

\

Data Creazione del presente documento: 25/07/2018 11.17.31 Pagina 2 di 4



an:cp.tîstînretepa-îÌ
I

; i. Pan-><- uegi»Atn_lr.5u :.—‘1.a ;mi… memi.—:…

L'OFFERTA ACC ETTATA

Identificativounivoco dell'offerta 294886
Offerta sottoscritta da ,

MARIA GABRIELLA PANZICA
email di contatto AMMINISTRAZIONE@ANTONINOPANZICA.1 91 .IT
(foerta presentata il 03/07/2018 11:21
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al 08/01/2019 18:00

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all'Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanzialedel presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione,e costituiscono parte integrante e sostanzialedel presente contratto.

Unità di misura dell'Offerta Eoonomica Prezzi unitari
Valore dell'offerta economica 13.950,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'0fferta: (non specificato)
Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. di
cui all'art. 95. comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: (non specificati)

NFORMAZIONIDI CONSEGNA E FATTURAZIONE

. . P.ZZA S.MARIA DI GESU, 5 CATANIA CATANIA - 95124 (CT) SICILIA—Da" d' °°“Segna u.o.c. ORTOPEDIAE TRAUMATOLOGIA
Aliquota [VA di fatturazione: 22%

Dati e Aliquote di Fatturazione Indirizzo di fatturazione: P.ZZA S.MARIA DI GESU, 5 CATANIA
CATANIA - 95124 (CTI SICILIA

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 25/07/2018 11.17.31 Pagina 3 di 4



acquistînretepa“
.: FM:.X‘ …i. .:tt;'.i:t :… mm… lmm‘lfltazm.‘

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

il Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
i PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONEe nel rispetto della procedura di acquistomediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente"Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la
i conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
] l‘Offerta sopra dettagliata. .

'

gl Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il
i Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipuia dell'Unità Ordinante, è
: disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e delle eventuali
* Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta esottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell‘Offerta.
I Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente einviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L‘offerta accettata era irrevocabileed impegnativa fino ai "), salvoulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.
I Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge,nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione deilavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
I Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai

tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per glieffetti dell‘art. 1457 C.C.

| Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE: al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

! Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d‘uso owero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall‘
L Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTONON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONEA MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 25/07/2018 11.17.31 Pagina 4 di 4


